



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23122025-268725
CG-DL-E-23122025-268725

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5721]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 19, 2025/अग्रहायण 28 1947

No. 5721]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 19, 2025/AGRAHAYANA 28, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5918(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4294 तारीख 23/09/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के केन्द्रपाडा जिले में NH53 के कि.मी. 43.15 से कि.मी.54.2 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरण / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 09/10/2025 को “थे टाइम्स ओफ इंडिया [इंग्लिश]”, 09/10/2025 को “प्रतिदिन” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के केन्द्रपाडा जिले में NH53 के कि.मी. 43.15 से कि.मी.54.2 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा			जिले का नाम: केन्द्रपाडा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मर्सघई					
गांव का नाम: अंगुलाई-३२१					
1	1134/4316	निजी	घराबरी	0.0040469	सत्य रंजन प्रधान ऍस्/ओ रवींद्रनाथ प्रधान , कपिला चरन हती ऍस्/ओ कुंजा बिहारी हती
2	1142	निजी	बियाली दोफसली	0.0121408	शंकर प्रधान , निरंजन प्रधान , खिरोड प्रधान , रेबती प्रधान , परबती प्रधान , मेनाका प्रधान ऍस्/ओ डी/ओ बिनाकर प्रधान , झुमपुरी प्रधान डबल्यू/ओ बिनाकर प्रधान , गुरुचरण प्रधान ऍस्/ओ जनाकर प्रधान , उपेंद्र प्रधान , अनाड़ी प्रधान , पुरस्तम प्रधान ऍस्/ओ मुरलीधर प्रधान , चक्रधर प्रधान ऍस्/ओ कृष्णा प्रधान , उत्तमा चरन मोहन्ती ऍस्/ओ दुखीराम मोहन्ती
3	1143	निजी	घराबरी	0.0161878	प्रतिमा कर डबल्यू/ओ प्रकासकुमार कर
4	1146	निजी	बियाली दोफसली	0.0080939	रमेश नायक ऍस्/ओ नटबर नायक
5	1147	निजी	बियाली दोफसली	0.0202347	पंचु प्रधान ऍस्/ओ हरी प्रधान
गांव का नाम: पुरुषोत्तमपुर-२०१					
6	1264	निजी	दलुआ-1	0.0202347	अनिरुद्ध खुंटिया ऍस्/ओ परसूराम खुंटिया , पसोरी बेहेरा डबल्यू/ओ भोली बेहेरा
7	1265	निजी	सरद जल दोफासल-1	0.0040469	गीतांजलि खुंटिया डबल्यू/ओ तीर्थानंदा खुंटाई

8	1267	निजी	सरद जल दोफासल-1	0.0020235	अनिरुद्ध मोहन्ती ऍस्/ओ दुर्योधन मोहन्ती
9	1268	निजी	सरद जल दोफासल-1	0.0080939	निरंजन नायक ऍस्/ओ बाबाजी चरन नायक
10	1269	निजी	पतिता	0.0242817	श्री भुवनेश्वर महादेव , मरफत - अजय कुमार पांडा, अधीर कुमार पांडा ऍस्/ओ भगबत पांडा प्रेमलता पांडा डबल्यू/ओ भगबता पांडा, जगबंधु पांडा ऍस्/ओ दैतारी पांडा
11	171	निजी	बियाली दोफासल	0.0202347	अमूल्य कुमार राउत ऍस्/ओ पद्माचरण राउत , राधारानी राउत डबल्यू/ओ पद्माचरण राउत , पतितापवन राउत ऍस्/ओ बटाकृष्ण राउत
12	173	निजी	बियाली दोफासल	0.0040469	कुमार रंजन स्वाइन , समीर रंजन स्वाइन , किशोरे कुमार स्वाइन ऍस्/ओ कैलाश चंद्र स्वाइन
13	18	निजी	घराबरी	0.0161878	मनोरंजन दास , रश्मी रंजन दास ऍस्/ओ प्रहल्लदचन्द्र दास
14	19	निजी	घराबरी	0.0121408	मनोरंजन दास , रश्मी रंजन दास ऍस्/ओ प्रहल्लदचन्द्र दास , मनोरमा दास डी/ओ प्रहल्लदा चंद्र दास , प्रेमलता दास डबल्यू/ओ प्रहल्लदा चंद्र दास
15	20	निजी	सरद-ऐ	0.0263051	पद्माचरण राउत , पतिता पवन राउत ऍस्/ओ बटाकृष्ण राउत , प्रहल्लदा राउत , प्रमोद राउत , प्रफुल्ला राउत , नबा राउत , सबा राउत ऍस्/ओ कलंदी राउत
16	21	निजी	सरद-1	0.0161878	सत्संगा रजिस्टर्ड सोसायटी मरफत - सेक्रेटरी सतसंग देओगढ़ , झडखंड , रेजिस्टार आफिस 57 जतिन्द्र मोहन एवरनिव
17	22	निजी	घराबरी	0.0080939	सरस्वती सनापति डबल्यू/ओ रघुनाथ सनापति , सुसिला कुमारी पाणिग्राही डी/ओ लक्ष्मी नारायण पाणिग्राही , त्रिवेणी मोहन्ती डबल्यू/ओ प्रभात मोहन्ती , नरसिंह बेहेरा ऍस्/ओ बंछनिधि बेहेरा
18	28	निजी	घराबरी	0.0080939	नरसिंघा बेहेरा ऍस्/ओ बंछनिधि बेहेरा
19	30	निजी	बियाली दोफासल	0.0141643	कनकलता बेहेरा डबल्यू/ओ नरसिंघा बेहेरा
20	30/1461	निजी	बियाली	0.0040469	प्रतिश कुमार मोहन्ती , पतितापवन मोहन्ती

			दोफासल		एँस्/ओ प्रभात कुमार मोहन्ती
21	31	निजी	बियाली दोफासल	0.0040469	सुकादेब राउत एँस्/ओ ध्रुवा चरन राउत
22	32	निजी	बियाली दोफासल	0.0080939	हरेकृष्ण राउत एँस्/ओ कुसेई राउत
23	33	निजी	बियाली दोफासल	0.0080939	जुधिस्तीरा राउत एँस्/ओ संकर राउत , चक्रधर राउत , संथा राउत , अगनी राउत एँस्/ओ करुनी राउत
Total				0.2691216	

[फा. सं. Cha/Paradip/8Lane/LA/3(a)/Mahakalapara/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th December, 2025

S.O. 5918(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4294 Dated:23/09/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH53 in the stretch of land from Km. 43.15 to Km. 54.2 in the district of KENDRAPARA in the state of ODISHA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 09/10/2025, “Pratidin” dated 09/10/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH53 in the stretch of land from Km. 43.15 to Km. 54.2 in the district of KENDRAPARA in the state of ODISHA

State: ODISHA			District: KENDRAPARA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Marsaghai					
Village: Angulai-321					
1	1134/4316	Private	Gharabari	0.0040469	Satya Ranjan Pradhan S/O Rabindranath Pradhan , Kapila Charan Hati S/O Kunja Bihari Hati

2	1142	Private	Biali Dofasali	0.0121408	Shankar Pradhan , Niranjana Pradhan , Khirrod Pradhan , Rebati Pradhan , Parbati Pradhan , Menaka Pradhan S/O D/O Binakar Pradhan , Jhumpuri Pradhan W/O Binakar Pradhan , Gurucharan Pradhan S/O Janakar Pradhan , Upendra Pradhan , Anadi Pradhan , Purastam Pradhan S/O Muralidhar Pradhan , Chakradhar Pradhan S/O Krushna Pradhan , Uttama Charan Mohanty S/O Dukhiram Mohanty
3	1143	Private	Gharabari	0.0161878	Pratima Kar W/O Prakash Kumar Kar
4	1146	Private	Biali Dofasali	0.0080939	Ramesh Nayak S/O Natabara Nayak
5	1147	Private	Biali Dofasali	0.0202347	Panchu Pradhan S/O Hari Pradhan
Village: Purusottampur-201					
6	1264	Private	Dalua-1	0.0202347	Aniruddha Khuntia S/O Parsuram Khuntia , Pasori Behera W/O Bholi Behera
7	1265	Private	Sarad Jal Dofasal-1	0.0040469	Duryodhan Mohanty S/O Madhusudan Mohanty , Juti Mohanty W/O Duryodhan Mohanty
8	1267	Private	Sarad Jal Dofasal-1	0.0020235	Aniruddha Mohanty S/O Duryodhan Mohanty
9	1268	Private	Sarad Jal Dofasal-1	0.0080939	Niranjana Nayak S/O Babaji charan Nayak
10	1269	Private	Patita	0.0242817	Sri Bhubaneswar Mahadev , Marfat - Ajay kumar Panda, Adhir Kumar Panda S/O Bhagabat Panda Premalata Panda W/O Bhagabata Panda, Jagabandhu Panda S/O Daitari Panda
11	171	Private	Biali Dofasal	0.0202347	Amulya Kumar Rout S/O Padmacharan Rout , Radharani Rout W/O Padmacharan Rout , Patitapaban Rout S/O Batakrushna Rout
12	173	Private	Biali Dofasal	0.0040469	Kumar Ranjan Swain , Samir Ranjan Swain , Kishore Kumar Swain S/O Kailash Chandra Swain
13	18	Private	Gharabari	0.0161878	Manoranjan Das , Rashmi Ranjan Das S/O Prahalladachandra Das , Manorama Das D/O Prahallada Chandra Das , Premalata Das W/O Prahallada Chandra Das
14	19	Private	Gharabari	0.0121408	Manoranjan Das , Rashmi Ranjan Das S/O Prahalladachandra Das , Manorama Das D/O Prahallada Chandra Das , Premalata Das W/O Prahallada Chandra Das
15	20	Private	Sarad-I	0.0263051	Padmacharan Rout , Patita Paban Rout S/O Batakrushna Rout , Prahallada Rout , Pramod Rout , Prafulla Rout , Naba Rout , Saba Rout S/O Kalandi Rout
16	21	Private	Sarad-1	0.0161878	Satsanga Registrar Society Marfat - Secretary Satasang Deogarh , Jhadakhand , Registrar office 57 Jatindra Mohan Averniv
17	22	Private	Gharabari	0.0080939	Saraswati Sanapati W/O Raghunath Sanapati , Susila Kumari Panigrahi D/O Laxmi Narayan Panigrahi , Tribeni Mohanty W/O Prabhat Mohanty , Narasingh Behera S/o Banchhanidhi Behera

18	28	Private	Gharabari	0.0080939	Narasingha Behera S/O Banchhanidhi Behera
19	30	Private	Biali Dofasal	0.0141643	Kanakalata Behera W/O Narasingha Behera
20	30/1461	Private	Biali Dofasal	0.0040469	Pritish Kumar Mohanty S/O Prabhat Kumar Mohanty , Patitapaban Mohanty S/O Prabat Kumar Mohanty
21	31	Private	Biali Dofasal	0.0040469	Sukadeb Rout S/O Dhruba Charan Rout
22	32	Private	Biali Dofasal	0.0080939	Harekrushan Rout S/O Kusei Rout
23	33	Private	Biali Dofasal	0.0080939	Judhistira Rout S/O Sankar Rout , Chakradhar Rout , Santha Rout , Agani Rout S/O Karuni Rout
Total				0.2691216	

[F. No. Cha/Paradip/8Lane/LA/3(a)/Mahakalapara/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director